
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 401

3809

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

στον Δήμο Καντάνου - Σελίνου, έτους 2026.  3809

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων στον Δήμο Σητείας, έτους 2026.  3811

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

στον Δήμο Χανίων, έτους 2026.  3814

4 Σύσταση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του ΟΔΙΠΥ Α.Ε. Α’ εξαμήνου έτους 

2026.  3815

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 267 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

στον Δήμο Καντάνου - Σελίνου, έτους 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. οικ. 673/12.01.2026 έγγραφο του Δήμου Καντάνου - Σελίνου, αναφορικά με το αντικείμενο 

του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 14844/31.12.2025 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Καντάνου - Σελίνου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 

του ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2026 και συγκεκριμένα στους ΑΛΕ 000.2420401001, 010.2420404001, 

015.2420404001 και 030.2420404001 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπο-

ρικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 8.000,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

04.02.2026 12:43:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 401/02.02.20263810

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων 

υπαλλήλων στον Δήμο Καντάνου - Σελίνου, για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

 Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

α/α Ιδιότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος ανά υπάλληλο

1 Γενική Γραμματέας 60

2 Ειδικοί συνεργάτες 30

3 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 30

 Β. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ-ΙΔΑΧ

Υπηρεσίες Δήμου Κλάδος / Ειδικότητα
Ανώτατο όριο ημερών

 κατ’ έτος ανά υπάλληλο

Ιδιαίτερο Γραφείο

Δημάρχου
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

Αυτοτελές Τμήμα 

Κοινωνικής

Προστασίας, Παιδείας 

και Πολιτισμού

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 5

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 5

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 10

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 5

ΔΕ Οδηγών 5

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 5

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 5

Αυτοτελές Τμήμα 

Οικονομικών

Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού 5

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 10

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 12

Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 5

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 5

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 10

ΔΕ Οδηγών 5

Αυτοτελές Τμήμα

Διοικητικών Υπηρεσιών

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 5

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής 

και Οικονομικής

Ανάπτυξης

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 5

Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3811Τεύχος B’ 401/02.02.2026

Αριθμ. 293 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-

λων στον Δήμο Σητείας, έτους 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 

στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΥΟΔΔ 1183).

6. Τo υπ’ αρ. 162/13-01-2026 έγγραφο του Δήμου Σητείας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 11098/12-12-2025 βεβαίωση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Σητείας περί πρόβλεψης πιστώσεων για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων και αποζη-

μίωσης των μετακινούμενων υπαλλήλων και τρίτων, στον προϋπολογισμό του ως άνω φορέα οικονομικού έτους 

2026 και συγκεκριμένα στους Α.Λ. 000.2420401.001, 000.2420410.001, 000.2420411.001, 010.2420403.001, 

010.2420404.001, 010.2420405.001, 020.2420403.001, 020.2420404.001, 020.2420405.001, 025.2420403.001, 

025.2420404.001, 025.2420405.001, 030.2420403.001, 030.2420404.001, 030.2420405.001, 035.2420403.001, 

035.2420404.001, 035.2420405.001, 040.2420403.001, 040.2420404.001, 040.2420405.001, 055.2420403.001, 

055.2420404.001, 055.2420405.001, 090.2420403.001, 090.2420404.001 και 090.2420405.001 συνολικού ποσού 

32.702,80 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στον Δήμο Σητείας, για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (ΜΟΝΙΜΟΙ και Ι.Δ.Α.Χ.)

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ 

ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΑΡΚΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ 

ΑΤΟΜΟ

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE ή 

HARDWARE)
20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 401/02.02.20263812

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ 10

4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ  ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 30

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

3 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 5

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5

5 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 30

2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
5

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5

5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)
5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (Προσωποπαγής) 20

3
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
20

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

5 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Προσωποπαγής) 20

6
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
20

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (Προσωποπαγής) 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3813Τεύχος B’ 401/02.02.2026

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
20

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ (Προσωποπαγής) 20

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (Προσωποπαγής) 20

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (Προσωποπαγής) 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50

4
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 50

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 50

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 50

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 50

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (Προσωποπαγής) 50

2 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 20

3 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 50

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 30

5 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

6
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 30

7 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 20

8
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
40

9
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
20

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ: (ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ)

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 30

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 30

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 401/02.02.20263814

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 20

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 20

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 20

2 ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(Χωρίς αντιστοίχιση) 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
20

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 50

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 50

5 ΥΕ ΒΟΗΘΟΣ ΤΕΧΝΙΤΗΣ 50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 11533 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

στον Δήμο Χανίων, έτους 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 του μέρους Ζ του κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες Αρχές και 

τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» (Α’ 136).

3. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3815Τεύχος B’ 401/02.02.2026

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 74424/09.12.2025 έγγραφο του Δήμου Χανίων, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.
7. Την υπ’ αρ. 74234/08.12.2025 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα 
οικονομικού έτους 2026 και συγκεκριμένα στους Κ.Α.: 

000.2420402001, 000.2420403001, 000.2420404001, 000.2420405001, 000.2420410001, 000.2420411001, 
000.2420488001, 000.2420489001, 010.2420403001, 010.2420404001, 010.2420405001, 010.2420489001, 
015.2420403001, 015.2420404001, 015.2420405001, 015.2420489001, 020.2420403001, 020.2420404001, 
020.2420405001, 020.2420489001, 030.2420403001, 030.2420404001, 030.2420405001, 030.2420489001, 
035.2420403001, 035.2420404001, 035.2420405001, 035.2420489001, 040.2420403001, 040.2420404001, 
040.2420405001, 040.2420489001, 050.2420403001, 050.2420404001, 050.2420405001, 050.2420489001, 
055.2420403001, 055.2420404001, 055.2420405001, 055.2420489001, 060.2420403001, 060.2420404001, 
060.2420405001, 060.2420489001, 065.2420403001, 065.2420404001, 065.2420405001, 065.2420489001, 
090.2420403001, 090.2420404001, 090.2420405001, 090.2420489001, 255.2420403001, 255.2420404001, 
255.2420405001, 255.2420489001, 255.2420489002, 290.2420489001, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 50.000,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Χανίων, για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑ ΑΤΟΜΟ

Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 40

- ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 40

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (όλες οι ειδικότητες) 60

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (όλες οι ειδικότητες) 60

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 60

Π.Ε. Λοιπών κλάδων και ειδικοτήτων πλην των ανωτέρω 30

Τ.Ε. Λοιπών κλάδων και ειδικοτήτων πλην των ανωτέρω 30

Δ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

Δ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

Δ.Ε. ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 30

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ (όλες οι ειδικότητες) 5

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 5

Δ.Ε. Λοιπών κλάδων και ειδικοτήτων 5

Υ.Ε. ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 101 (4)

Σύσταση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του ΟΔΙΠΥ Α.Ε. Α’ εξαμήνου έτους 2026.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4715/2020 (Α’49), περί σύστασης της Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Διασφάλισης της 

Ποιότητας στην Υγεία Ανώνυμη Εταιρεία» και τον διακριτικό τίτλο «Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 401/02.02.20263816

2. Τις υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.: 60608/2020 (ΥΟΔΔ 810) κοινή υπουργική απόφαση, περί ορισμού Προ-

έδρου και μελών Δ.Σ, την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.52287/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 859) κοινή υπουργική απόφαση, την 

υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:49471/25-10-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1153) κοινή υπουργική απόφαση, την υπό στοιχεία Γ4β/

οίκ.:60311/-15.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1256), κοινή υπουργική απόφαση, την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:18259/2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 318) κοινή υπουργική απόφαση περί αντικατάστασης μελών και την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:51183/2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ.1088) κοινή υπουργική απόφαση περί αντικατάστασης Προέδρου και μελών Δ.Σ.

3. Η υπ’ αρ. 2733/17.10.2025 επιστολή του ΑΠΔ ΔΔΟΥ προς το Υπουργείο Υγείας αναφορικά με τις θητείες 

μελών ΔΣ.

4. Το υπ’ αρ. 2748/21.10.2025 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας αναφορικά με την αυτοδίκαιη παράταση 

της θητείας του Διευθύνοντα Συμβούλου.

5. Την ύπαρξη σχετικής πιστώσεως στον προϋπολογισμό της εταιρείας.

6. Το π.δ. 80/2016 και τον ν. 4270/2014.

7. Την υπ’ αρ. 2/39054/0022/08/2009 (Β’ 1850) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-

ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

10. Την υπό στοιχεία Β2α/58132/24 -12-2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Έγκριση Προϋπολογισμού 

2026 του Ο.Δ.Ι.Π.Υ Α.Ε.».

11. Το απόσπασμα πρακτικού Νο 153 της Συνεδρίασης της 24ης/12/2025 (Θέμα 4ο) του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε που αφορά την έγκριση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του 

Οργανισμού για το Α’ Εξάμηνο 2026.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού έως δεκαεπτά χιλιάδων 

ευρώ (17.000) η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης συνεργείου υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, έως 120 ώρες ανά υπάλ-

ληλο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 και συνολικά για δέκα επτά (17) υπαλλήλους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2026

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΕΣΤΟΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004010202260008*


